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Jämställdhet – självklar men för dyr 
 
Sverige brukar betraktas som en föregångare i arbetet att förbättra jämställdheten bland 
medborgarna. Men en nyligen genomförd granskning avslöjar en rad intressanta iakttagelser 
som motsäger denna tes. Nu lanserar Liber Uppdrag: Jämställdhet – en bok som diskuterar 
varför utvecklingen går så långsamt trots lagstiftning och statliga åtgärder. Inte sällan är skälet 
att de förändringar som krävs för att öka jämställdheten upplevs som för dyra. 
 
Uppdrag: Jämställdhet handlar bland annat om varför utvecklingen mot jämställdhet går så långsamt. 
Författaren Hanna Glans utgår från olika granskningar och statistik från exempelvis JämO, Nutek och 
SCB ur vilka intressanta slutsatser lyfts fram. Till exempel är det många organisationer som ser 
jämställdhet som en självklar rättighet samtidigt som de inte anser sig ha råd med de förändringar som 
krävs. 
 
– Det är uppenbart att kunskapsperspektivet och det praktiska jämställdhetsarbetet inte drar jämnt. Det 
glappar och skaver. När de politiska kraven ökar ställs organisationer inför en tuff uppgift att skapa 
förändring. Det är knappast förvånande att resultatet ofta är begränsat, säger Hanna Glans. 
 
I Uppdrag: Jämställdhet presenteras en praktisk modell för jämställdhetsutveckling som kan anpassas 
till alla typer av verksamheter. Läsaren får även ta del av reflektioner och erfarenheter från arbete 
inom myndighetskansli, teatern och mediebranschen. Boken vänder sig till dem som ansvarar för och 
arbetar med jämställdhet i någon form: jämställdhetsombud, personalvetare, arbetsmiljöansvariga, 
fackligt förtroendevalda och chefer. Den är relevant för alla som berörs av eller intresserar sig för 
jämställdhet som arbetsmiljöfråga och kunskapsområde. 
 
 

Om författaren: 
Hanna Glans är jämställdhetskonsult, genusvetare och frilansskribent. Hon 
har mångårig erfarenhet av aktivt jämställdhetsarbete inom såväl 
myndigheter som privata organisationer. Som medförfattare till Bära slang 
som en man? stod hon bakom den första boken någonsin för ökad 
jämställdhet inom svensk räddningstjänst. Kontakt: hanna.glans@eqo.nu 
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Liber AB, etablerat 1973, är ett av Nordens största läromedelsförlag med utgivning som riktar sig till hela 
utbildningsmarknaden och till professionella yrkesutövare inom ekonomi, juridik, beskattning, medicin/vård, 
pedagogik, teknik och offentlig förvaltning. Ägare sedan 2007 är Bridgepoint Capital Ltd. 
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